

**PROTOKÓŁ Nr 60/13
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
w dniu 30 grudnia 2013 roku**

Posiedzenie trwało od godz. 14.15 do godz. 15.00 w Urzędzie Gminy Markowa. W posiedzeniu brali udział członkowie komisji zgodnie z załączoną listą obecności. Lista stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. Ponadto w posiedzeniu wzięli udział zaproszeni goście zgodnie z załączoną listą obecności. Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący powitał zebranych i na podstawie listy obecności, stwierdził, że podejmowane wnioski i opinie są prawomocne.

Porządek obrad wyglądał następująco:

1. Zaopiniowanie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXVIII/129/12 Rady Gminy Markowa z dnia 29 października 2013 roku w sprawie ustalenia stawki za korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem albo zarządcą jest Gmina Markowa.
2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Markowa z organizacjami pozarządowymi w 2014 roku.
3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie ustalenia dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Markowej na 2014 rok.
4. Przyjęcie protokołu Nr 59/13 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 21 listopada 2013 roku.

Następnie przystąpiono do realizacji porządku posiedzenia komisji.

Ad. 1. Zaopiniowanie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXVIII/129/12 Rady Gminy Markowa z dnia 29 października 2013 roku w sprawie ustalenia stawki za korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem albo zarządcą jest Gmina Markowa.

Janusz Szylar – przedstawił oraz wyjaśnił przedłożony projekt uchwały.

Piotr Sagan – zapytał, o jakie pieniądze może chodzić przewoźnikowi.

Janusz Szylar – myśli, że może chodzić o kwotę 1.000,- zł na kwartał. PKS Leżajsk nie wykonuje aż tyle przejazdów, ile było wcześniej. Niekiedy jeszcze mieszkańcy gminy dzwonią i bardzo dobitnie mówią, że nie mają się czym dostać do domu w niektórych godzinach. Jeżeli stawka ta zostanie całkowicie anulowana, być może że ilość tych kursów się zwiększy. Jednak nie jest to na 100% pewne.

Piotr Sagan – zapytał, czy inne gminy już podjęły takie uchwały.

Wójt Gminy – poinformował, że Gmina Białobrzegi miała podjąć uchwałę w sprawie zniesienia tejże stawki. Oprócz Gminy Białobrzegi opłaty te pobiera jeszcze Miasto Łańcut oraz Gmina Markowa.

Janusz Szylar – ciężko jest wytłumaczyć w szczególności mieszkańcom Husowa i Tarnawki, że nie można nic już zrobić. Jednak nikt jeszcze się nie powołuje na to, że gmina pobiera od przewoźnika pieniądze. Myśli, że jakby ludzie o tym wiedzieli, to mogli by obwiniać gminę, że z tego powodu nie chce przewoźnik zwiększyć ilości kursów.

Wójt Gminy – niektóre kursy są nieopłacalne, dlatego przewoźnicy ich nie wykonują, ponieważ musieli by do tego dokładać. Jednak ludzi to nie obchodzi.

Marek Janisz – nie ma żadnej pewności, że z chwilą kiedy zniesiona zostanie opłata za korzystanie z przystanków - zwiększy się ilość kursów. PKS Leżajsk na pewno poszedł Gminie Markowa na rękę wypełniając lukę po Veolii. Problem polega na tym, że nie można tej opłaty zawiesić na jakiś czas, albo ona będzie, albo nie. Podkreślił, że PKS Leżajsk wypełnił lukę ponosząc duże nakłady, po to ażeby wypełnić potrzeby m.in. naszych mieszkańców. Stąd prośba do rady o uchylenie uchwały.

Piotr Sagan – pieniądze te miały iść na utrzymanie przystanków. Zapytał, czy te przystanki które zostały zakupione, czy się to wszystko już wyrównało.

Wójt Gminy – nowe przystanki zostały zamontowane z innych pieniędzy. Pieniądze z opłat za korzystanie z przystanków były przeznaczone na bieżące wydatki.

Andrzej Bytnar – z całym szacunkiem dla przewoźników, ale mogli by się pisemnie zadeklarować do czegoś. W innym przypadku opłata może zostać zniesiona, a problemy z komunikacją autobusową dalej będą. Jeżeli o coś proszą, to z ich strony również powinna być twarda deklaracja.

Wójt Gminy – z tego co wie, jutro o godz. 24.00 w Kraczkowej odbędzie się msza św. w tej intencji, ażeby dobrze wiodło się przewoźnikowi PKS Leżajsk.

Edward Kilian – według niego jeżeli tą opłatę się wprowadziło to teraz trzeba ją egzekwować. On by tego nie odwoływał.

Krzysztof Boratyn – 300,- zł miesięcznie dla przedsiębiorstwa to nie jest duży koszt. Dla gminy jest to taka korzyść, że będą jakieś środki na utrzymanie czystości na przystankach. Wydaje się mu, że nie jest to zbyt zasadne, ażeby tą opłatę uchylać. Starosta sugeruje, ażeby tą opłatę znieść, ale czy on zniósł ją w swoim mieście.

Wójt Gminy – zaznaczył, że starosta nie ma nic do tego. Uchwałę w sprawie opłat za korzystanie z przystanków przyjęła Gmina Miasto Łańcut, nie powiat.

Janusz Szylar – dodał, że stawka maksymalna wynosi 1,- zł za zatrzymanie się na dworcu i 0,05 zł za zatrzymanie się na przystanku.

Piotr Sagan – gdyby tych pismo było więcej, to można by się było nad tym pochylić.

Marek Janisz – zasugerował, że przewoźnik z Przemyśla zastanawiał się nad zmniejszeniem ilości kursów u nas ze względu na opłatę.

Andrzej Bytnar – kwestia jest jeszcze godzin popołudniowych.

Krzysztof Boratyn – według niego są to tak symboliczne kwoty, że nie powinno być na ten temat rozmowy, tym bardziej że nie ma tutaj żadnych opłat drogowych, a stawka za zatrzymanie się na przystanku nie jest maksymalna. On patrzy na to z dwóch stron. Widzi jak jego firma działa. Wydaje się mu, że dla przedsiębiorstwa 300,- zł miesięcznie nie jest dużą kwotą, a dla gminy pomocną. Przewiduje, że nikt nie zrezygnuje. Przez Soninę, raczej nikt nie pojedzie, bo powietrza nikt nie będzie wiozł. Jeżeli jednak PKS Leżajsk zapewnił by, że uruchomi linię do Tarnawki o godz.

np. 20.00, to wówczas by się nad tym pochylił. Dopóki nie wejdzie ustawa w 2017 roku, gdzie samorząd będzie organizował transport taki jaki będzie chciał, to nikt nikogo nie zmusi do jazdy. Jeszcze raz podkreślił, że na chwilę obecną nie widzi zasadności poruszania tejże uchwały.

W związku z brakiem dalszych pytań, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zarządził głosowanie nad opinią co do przedłożonego projektu uchwały.

OPINIA NR 1/0012.3.17.2013

**Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 30 grudnia 2013 rok**

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa **negatywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXVIII/129/12 Rady Gminy Markowa z dnia 29 października 2013 roku w sprawie ustalenia stawki za korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem albo zarządcą jest Gmina Markowa.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 - nieobecny.

Ad. 2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Markowa z organizacjami pozarządowymi w 2014 roku.

Katarzyna Homa – przedstawiła oraz wyjaśniła przedłożony projekt uchwały.

Piotr Sagan – zapytał, czy projekt uchwały zmienił się w porównaniu z poprzednim rokiem.

Katarzyna Homa – poinformowała, że zmieniły się koszty i cele, z uwagi na doświadczenia z konkursów, które były przeprowadzane w latach poprzednich wiemy jaka realizacja zadań przynosi największe efekty.

Piotr Sagan – w rozdziale 9 mowa jest o miernikach efektywności realizacji programu. Zapytał, czy było coś takiego robione w poprzednich latach.

Katarzyna Homa – poinformowała, że sprawozdanie ma być przedstawione do 30 kwietnia na podstawie przeprowadzonych konkursów.

W związku z brakiem dalszych pytań, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zarządził głosowanie nad opinią co do przedłożonego projektu uchwały.

OPINIA NR 2/0012.3.17.2013

**Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 30 grudnia 2013 rok**

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Markowa z organizacjami pozarządowymi w 2014 roku.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 - nieobecny.

Ad. 3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie ustalenia dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Markowej na 2014 rok.

Robert Kochmański – przedstawił oraz wyjaśnił przedłożony projekt uchwały.

Piotr Sagan – zaznaczył, że Komisja Rewizyjna zawnioskowała stawki za wodę i ścieków negatywnie i wychodzi na to, że jednak miała rację.

Wójt Gminy – podkreślił, że tego typu sytuacji nikt nie był w stanie przewidzieć.

Piotr Sagan – jest to sprawa wielu zaniechań, np. 100.000,- zł było zarezerwowane na piaskownik i odtłuszczacz. Cały rok te pieniądze przeleżały i nie zostały spożytkowane.

Wójt Gminy – przedstawiał już argumentację, z jakiego powodu nie zostały te urządzenia zainstalowane.

Piotr Sagan – kontrola była efektem tego, że nic tam się nie dzieje. Nic nie próbuje się naprawić.

Wójt Gminy – przyjęty został inny kierunek ratowania tej oczyszczalni. Nawet wprowadzenia oczyszczalni o innej technologii. Odtłuszczaczem tłuszczu i tak wszystkich frakcji tłuszczu byśmy nie wyłapali. Tego typu separatory nie mają zastosowania w tego typu pomieszczeniu, gdzie temperatura jest niska. Nigdy nie wychwycą tłuszczu rozpuszczonego. Wyłapią jedynie tłuszcz pływający po powierzchni.

Piotr Sagan – on się na tym nie zna i nie wnika w szczegóły.

Wójt Gminy – tych pieniędzy się nie zmarnowało, zostały one przekazane na wykonanie dokumentacji. W tej chwili trzeba będzie myśleć o tym, ażeby wdrożyć nową technologię na nowych urządzeniach, ażeby to funkcjonowało w ruchu ciągłym. Od dostawiania urządzeń narobi się tylko kosztów, a nie uzdrowi się tej sytuacji. Pieniądze trzeba trochę szanować.

Piotr Sagan – czyli dotacja dla ZGK na beczkowóz pójdzie na wywożenie ścieków.

Wójt Gminy – w tej sytuacji ciągnik nie będzie już tak obciążony jak był do tego czasu. Na potrzeby bieżące ZGK wystarczy.

Piotr Sagan – podejrzewa, że on głównie wywoził ścieki z Husowa.

Wójt Gminy – najczęściej ciągnik był wykorzystywany do wywożenia osadu na pola. Odnosząc się do przeprowadzonej kontroli, nie było przestępstwem wywożenie ścieków na pola. Stwierdzono jedynie uchybienia bakteriologii. Tego nie byliśmy w stanie na tym etapie, kiedy była dyskutowana cena za wodę i ścieki, przewidzieć.

Piotr Sagan – zawsze trzeba sobie jakąś rezerwę zostawić. Nie mówi, że ma to być 100, czy 50%. Jednak kilka % powinno być.

Wójt Gminy – zaznaczył, że pewnej bariery nie można przekroczyć. Są pewne ograniczenia, które nie są żadnym ułatwieniem. Poprosił o zrozumienie.

Krzysztof Boratyn – zapytał, czy nie ma żadnych zaleceń co do zabezpieczenia pola na którym stwierdzono przekroczenie bakteriologiczne.

Robert Kochmański – wyjaśnił, że konsekwencji nie ma, tylko nie można już wywozić na pola osadu ściekowego.

W związku z brakiem dalszych pytań, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zarządził głosowanie nad opinią co do przedłożonego projektu uchwały.

OPINIA NR 3/0012.3.17.2013
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 30 grudnia 2013 rok

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie ustalenia dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Markowej na 2014 rok.

Wyniki głosowania: 3 – za, 1 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 - nieobecny.

Ad. 4. Przyjęcie protokołu Nr 59/13 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 21 listopada 2013 roku.

Protokół Nr 59/13 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 21 listopada 2013 roku został przyjęty.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 1 – nieobecny.

Po wyczerpaniu porządku obrad przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Piotr Sagan zakończył obrady i podziękował wszystkim za przybycie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowal:

REFERENT
Szylar
mgr Urszula Szylar

Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej

Piotr Sagan
Piotr Sagan

